ДОГОВОР №
предоставления услуг техникой с обслуживающим персоналом

г. Москва                                                                                                         «____»   __________  2021г.
ООО «___________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны и
ООО «ЛЕГИОН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Каплуна Павла Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию транспортных услуг и услуг с привлечением специализированной строительной техники на объекты Заказчика.  Услуги оказываются силами Исполнителя и его персоналом.
1.2. Условия эксплуатации техники:
1.2.1.	Район и зона эксплуатации, наименование объекта указывается в Заявке. Заявка составляется в произвольной форме с указанием типа заказываемой техники, требуемых к исполнению видов работ, даты и продолжительности использования техники, времени и места подачи техники, маршрута следования техники.
1.2.3.	 Изменение зоны эксплуатации техники на расстояние свыше 1-км производится по согласованию Сторон настоящего Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1.	Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить технику, зарегистрированную в органах РосТехНадзора, укомплектованную вахтенным журналом. Сроки технического освидетельствования не должны быть просрочены. Ответственность за исправное состояние возлагается на Исполнителя. В случае истечения сроков технического освидетельствования, очередное техническое освидетельствование (ЧТО, ПТО) проводит Исполнитель.
2.1.2. Обеспечить производственную эксплуатацию техники квалифицированными машинистами, имеющими удостоверение на право управления механизма данного типа, марки и модели.
2.1.3. Выполнять все виды работ по технической эксплуатации техники, за исключением распоряжений представителей Заказчика в части коммерческой эксплуатации техники, возложенных Договором на Заказчика.
2.1.4. Обеспечить выполнение сменных заданий Заказчика.
2.1.5.  Заранее согласовать с Заказчиком сроки работ, т.е. дату и продолжительность остановки техники в ремонтных и других целях.
2.1.6.	Перед проведением любых ремонтных работ, совместно с Заказчиком:
-	выяснить причину отказа (неисправности) техники;
- установить наличие либо отсутствие вины Сторон, определить продолжительность ремонтных работ и составить соответствующий акт.
2.1.7.	Обеспечить технику фильтрующими элементами, моторным маслом, топливом рекомендуемым заводом-изготовителем, производить их замену и заправку в сроки и в количестве, необходимом для ее  нормальной технической эксплуатации в режиме, согласно условиям настоящего Договора.
2.1.8. Производить замену деталей, узлов техники, вышедших из строя по вине изготовителей или вследствие нормального износа при условии работы техники в режиме, согласно правилам технической эксплуатации.
2.1.9.	Выполнять текущее ежедневное обслуживание техники, включая замену быстроизнашивающихся элементов рабочих механизмов и установку сменного оборудования, своевременный долив масел и рабочих жидкостей.
2.2 Исполнитель имеет право остановить работу техники и вывезти её с объекта заранее письменно уведомив Заказчика в следующих случаях:
- нарушения Заказчиком техники безопасности при проведении работ  техникой на объекте.
- не своевременной оплаты за работу техники, согласно пункту 3.2.3.
2.3.	Заказчик обязан:
2.3.1.  Ежедневно информировать машинистов Исполнителя о сменных заданиях.
2.3.2. Отдавать распоряжения в части коммерческой эксплуатации техники, в соответствии с требованиями и условиями, указанными в настоящем Договоре.
2.3.3. Обеспечить сохранность техники, находящейся на объектах Заказчика при многосменном режиме работы техники, при условии ее сдачи экипажем Исполнителя под охрану с внесением соответствующей записи в журнал сдачи техники под охрану, а при отсутствии журнала при заполнении и внесении отметок Сторонами в Приложения №2.
2.3.4. При обнаружении недостатков в работе техники, ведущих к нарушению правил техники безопасности и охраны труда, незамедлительно прекратить ее производственную эксплуатацию, вызвать представителя Исполнителя и обеспечить возможность получения достоверной  информации  о  причинах  возникновения  неисправностей  для  составления соответствующего акта.
2.3.5. В установленные Договором сроки, вносить на расчетный счет Исполнителя платежи за оказанные Исполнителем услуги.
2.3.7. Сообщать Исполнителю сведения о местонахождении техники и простоях техники по причине поломок и технических неисправностей.
2.3.8. Обеспечить представителю Исполнителя беспрепятственный доступ к  технике. Ответственность  за обучение  и проведение  инструктажа по технике  безопасности на рабочем месте, возлагается на Исполнителя по согласованию с Заказчиком.
3. РАЗМЕР ПЛАТЕЖЕЙ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.	Стоимость 1 (одного) машино/часа работы техники, указывается в Протоколе согласования договорной цены (Приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2.	Порядок учета оказанных услуг и предъявления их к оплате:
3.2.1.	Основанием для взаиморасчетов за фактически оказанные услуги техники являются документы (счет, акт оказанных услуг, счет-фактура, первичный документ (путевой лист/ рапорт, справка ЭСМ-7), оформленные Исполнителем в соответствии с действующим законодательством.
3.2.2.	Исполнитель предъявляет Заказчику унифицированные формы первичной учетной документации по учету работы строительных машин и механизмов, утвержденные постановлением ГОСКОМСТАТА РФ №78 от 28 ноября 1997 года,  до «05» числа месяца следующего за отчетным, а именно: Акт оказанных услуг, счёт, счет-фактуру, путевой лист/рапорт, а также по требованию заказчика справку ЭСМ-7, составленную на основе путевых листов, подписанных уполномоченными представителями Заказчика. Заказчик в течение 7-семи рабочих дней с момента получения оригинального комплекта документов, указанного в п.3.2.1., должен подписать Акты выполненных работ при отсутствии возражений к ним. Если по истечении указанного срока для подписания Заказчиком документов от Заказчика не поступил письменный отказ от их подписания,  документы считаются принятыми без возражений.
3.2.3. Расчет по данному Договору производится, путем перечисления авансовых платежей на расчетный счет Исполнителя на основании выставленных Исполнителем счетов.
Окончательный расчет за отчетный период (1-один месяц), при недостаточной сумме оплаченных Заказчиком авансовых средств по отношению к количеству фактически оказанных Исполнителем услуг, производится на основании подписанных Сторонами настоящего Договора, Актов выполненных работ.
Исполнитель имеет право, предварительно письменно уведомив Заказчика, отказаться от оказания ему услуг (предоставления техники) при недостаточности оплаченных Заказчиком авансовых средств, покрывающих расходы Исполнителя на оказание Заказчику услуг.
В случае оказания услуг  Исполнителем, не обеспеченных авансовым платежом от Заказчика или его недостаточности, штрафные санкции или неустойки со стороны Исполнителя за неоплату или несвоевременную оплату Заказчиком выполненных услуг, не начисляются, а риск неблагоприятных последствий, вызванный таким обстоятельством, несет на себе Исполнитель.
Ответственность и контроль за наличием и достаточностью оплаченных авансовых средств Заказчиком, покрывающих расходы Исполнителя на оказание Заказчику услуг, лежит на Исполнителе.
3.2.4. Заказчик производит окончательную оплату, в течение 10-ти календарных дней с момента подписания Заказчиком Актов выполненных работ.
3.2.5. Загруженность техники по настоящему Договору, должна составлять не менее машино-смены, продолжительностью 8 (восемь) часов.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя в соответствии с условиями настоящего Договора обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим на территории РФ законодательством.
4.2. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона уплачивает штрафную неустойку в размере - 0,1% в день от суммы неисполненного обязательства по настоящему Договору.
4.3. Обязательство по уплате штрафов, пеней и других финансовых санкций, связанных с нарушением Сторонами договорных обязательств, возникает либо с момента их письменного признания должником в добровольном порядке, либо по решению суда. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием  форс-мажорных обстоятельств, а именно: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температура, сила ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.  .

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.	Срок действия Договора:
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, с которого и становится обязательным для Сторон, заключивших его. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон возникшим только, после заключения настоящего Договора.
Настоящий Договор действует до «31» декабря 2021 г.
5.2.	Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон.
5.3. Срок действия Договора автоматически продлевается на следующий год, если за 20 календарных дней до окончания срока его действия, не поступит уведомление ни от одной из Сторон о его прекращении.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все возникающие по настоящему Договору споры и разногласия, Стороны будут разрешать в досудебном (претензионном) порядке, путем направления письменных претензий противоположной Стороне. В случае отсутствия письменного ответа на выставленную претензию в течение 10-(десяти) календарных дней, с момента ее получения, претензия считается признанной, Стороной и обоснованной в полном размере.

6.2. В случае не достижения согласия по спорному вопросу, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы с соблюдением претензионного порядка.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В  случае  изменения  юридического  адреса  или обслуживающего банка иных сведений, Стороны договора обязаны в  10-дневный срок уведомить об  этом друг друга.
7.2. С  момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка между  Сторонами  по  вопросам,  являющимся  предметом настоящего Договора, утрачивает силу.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, действительны и являются неотъемлемой частью настоящего Договора, лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.5. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут осуществлять постоянную связь, посредством обмена корреспонденцией, которая может направляться по электронной почте с обязательным подтверждением получения в тот же день, путем направления ответа на входящее электронное сообщение явно свидетельствующее о том, что ответ исходит от представителя противоположной Стороны.
7.6. Сообщения направляются по следующим электронным адресам:
а) в адрес ООО «ЛЕГИОН»  по e-mail: Info@rentatex.ru, rentatex@bk.ru
б)  в адрес OOО «____________________________»  по e-mail:
Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты и/или по телефонным номерам, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора и имеют юридическую силу, только при обязательном предоставлении в последующем оригиналов пересланных/переданных Сторонами друг другу документов.
7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
ООО «______________________________»
Юридический адрес

Фактический адрес:

ИНН /КПП
Р/сч.
в
К/сч.
БИК:
ОГРН
ОКПО
Тел:

ООО «___________________________»

_______________ /__________________/

М.п.
		Исполнитель:
ООО «ЛЕГИОН»
Юридический адрес: 127106, г.Москва, ул. Гостиничная, дом 7А, эт.1, п.1, к.3 О, 78Ц
Фактический адрес: 109316, г. Москва, Остаповский проезд, д.9, стр.15.
ИНН 9715392708/КПП 771501001
Р/сч. 40702810400000170432
АО «Райффайзенбанк»  г.Москва
К/сч. 30101810200000000700
БИК 044525700
ОКПО
ОГРН 1207700436382
Телефон генерального директора
 8(903)743-79-84
Адрес для корреспонденции: 107113,
г. Москва, Сокольнический вал, д.50, кор.2 кв.100.

Генеральный директор
ООО «ЛЕГИОН»

________________ /П.В. Каплун/

М.п.

4

Приложение №1
 к договору  №   __________
                                                                                            от «____» _________ 2021 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

г. Москва                                                                                                 «____» _________  2021 года

ООО «______________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________ действующего на основании _____________, с одной стороны и,
ООО «ЛЕГИОН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Каплуна П.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к соглашению о договорной цене:
	Наименование
	Марка
	Стоимость
смены, руб.                  (включая НДС-20%)
	Стоимость
1 часа, руб.
(включая НДС-20%)
	ГСМ

	(минимальная смена 8 часов)

	АВТОКРАН 50т.,
длина стрелы 40 метров
	DEMAG AC155
	договорная
	вкл.

	АВТОКРАН 25т.,
длина стрелы 32 м. вездеход 6х6
	КАМАЗ 55713-5К-4
	14 400
	1 800
	вкл.

	АВТОКРАН 25т.,
длина стрелы 22 м.

КАМАЗ 55111
	12 800
	1 600
	вкл.

	12 000
Суточный режим, стояночные работы
(22 часа)
	1 500

	Экскаватор-погрузчик
	JCB 3CX
(ковш, вилы)
	12 000
	1500
	вкл.

	JCB 3CX   (г/молот)
	13 000
	1 625
	вкл.

	Экскаватор колесный (габарит)
Ковш -0,8 м.куб.
	JCB 175  W
	15 000
	1 875
	вкл.

	JCB 175 (г\молот)
	16 000
	2 000
	вкл.

	Экскаватор колесный (габарит)
Ковш -0,8 м.куб.
	Hyndai 170
	15 000
	1 875
	вкл.

	Экскаватор гусеничный (габарит)
ковш-0,8 м.куб.
	HITACHI ZX 180
	14 800
	1 850
	вкл.

	Экскаватор гусеничный (габарит),
ковш-1,2 м. куб
	JCB 200, CASE 210
	15 200
	1 900
	вкл.

	Экскаватор гусеничный
(негабарит),
ковш-1,2 м. куб.
	JCB 220
	15 200
	1 900
	вкл.

	Экскаватор гусеничный
(негабарит),
ковш-1,8 м. куб.
	JCB 330
	20 000
	2 500
	вкл.

	Манипулятор,
стрела груз.- 7т., грузоподъёмность борта -10 т.
	КАМАЗ 65117
	13 600
	1 700
	вкл.

	ГАЗЕЛЬ
(грузопассажирская 5+1 мест с пропуском в центр)
	Газель NEXT
	6 800
	850
	вкл.

	Самосвал КАМАЗ
(20 м.куб.)
	КАМАЗ 6520
	12 000
	1500
	вкл.

	Бульдозер
(20 т.)
	Komatsu D65
	20 000
	2 500
	вкл.

	Бульдозер
(18,5)
	Caterpillar D6G
	18 400
	2300

	Фронтальный погрузчик (негабарит)
ковш 3.7 м.куб.

HITACHI ZW 220

15 200

1900
	вкл.

Грунтовый вибрационный каток, 14-16 т.
	HAMM 3412
BOMAG
BW213
	13 600
	1700
	вкл.

HAMM 3414

14 400

1 800

	Грунтовый вибрационный каток, 14-16 т.
С кулачковым бандажом
	HAMM 3412
BOMAG BW213
	14 800
	1850

вкл.

HAMM 3414

15 600

1 950

	Грейдер 19 т.
6X6
(без 3D нивелира)
	HBM NOBAS
BG 190 T-4
	16 000
	2 000
	вкл.

Низкорамная платформа
(трал)
	MAN
грузоподъемность до 40 тонн, L= 13 метров, ширина 2,5 метра

16 000

2000

вкл.

Низкорамная платформа
(трал)
	MAN
грузоподъемность от 40 до 60 тонн, L= 13 метров, ширина 2,5 метра

20 000

2500

вкл.

1. Минимальная смена 8 (восемь) часов, для самоходной техники первый день – 8 (восемь) часов работы + 1     (один) час подачи, далее при многосменном режиме работы и условии охраняемой стоянки техники на объекте - 8 (восемь) часов.
2. Стоимость перебазировки самоходной техники на объекты Заказчика, находящиеся в
г. Москве ограниченной МКАД, не зависимо от графика работы - равна стоимости 1(одного) машино-часа работы данной техники, указанной в Протоколе согласования договорной цены, подписанного Сторонами и действующего на момент заказа техники.
3. Доставка техники на объект  и с объекта Заказчика, осуществляется силами Исполнителя, но за счет Заказчика. Стоимость доставки техники согласовывается Сторонами в Приложениях к настоящему Договору и /или заявках.
4. Стоимость пробега:
для  автокрана 25 т. – 60 руб. за каждый километр пробега;
для  автокрана 25 т. (вездеход)– 60 руб. за каждый километр пробега;
для  самосвала – 60 руб. километр, лимит 2 км. за час;
для экскаватора-погрузчика - 60 руб. километр, лимит 25 км. за смену;
для автомобиля ГАЗель – 25 руб. километр, лимит 100 км. за смену;
для  манипулятора   – 60 руб. километр, лимит 100 км. за смену;
для гусеничных экскаваторов лимит пробега 100 метров  за  час, перепробег 200 руб. за 100 метров.
5. Сбор за проезд по федеральным трассам, включен в стоимость оплаты за пробег  техники.
Настоящий протокол является неотъемлемой частью Договора и основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

Заказчик:                                                                      Исполнитель:
[bookmark: _GoBack]                                                                                         Генеральный директор
ООО « ____________»                                                       ООО «ЛЕГИОН»

________________/______________ /                    _________________П.В. Каплун

М.П.                                                                               М.П.

Приложение №2
 к договору  №________________
                                                                                            от «____» ___________  2021 г.
Форма
сдачи техники под охрану на объекте ____________
	Дата
	Наименование техники
	Сдал под охрану ФИО
	Подпись
	Принял под охрану ФИО
	время
	Подпись
	Должность и организация принявшего под охрану

Заказчик:                                                                     Исполнитель:
                                                                                       Генеральный директор
ООО «________________»                                                                ООО «ЛЕГИОН»
________________/_____________/                            _________________П.В. Каплун

М.П.                                                                               М.П.